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СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА 
 

Реден   

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставниот предмет Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. ЗП МНИ 
Методологија на научното истражување 

(Задолжителен наставен предмет) 
I 90 90 6 

2. ЗП ПК 
Предучилишен курикулум (Задолжителен 

наставен предмет) 
I 90 90 6 

3. ЗП ГГД 
Група и групна динамика (Задолжителен 

наставен предмет) 
I 90 90 6 

4.  
Изборен наставен предмет од листата изборни 

предмети со реден број од 1 до 12 
I 90 90 6 

5.  
Изборен наставен предмет од листата изборни 

предмети со реден број од 13 до 28 
I 90 90 6 

6.  
Изборен наставен предмет од листата изборни 

предмети со реден број од 13 до 28 
II 90 90 6 

7. ЗП МТ Магистерски труд II / / 24 

Вкупно часови (предавања/вежби) и број на ЕКТС-кредити во студиската година 540 540 60 

 

Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

1. ИП ЕО Етиката во образованието I 90 90 6 

2. ИП ПУ Психологија на учењето I 90 90 6 

3. ИП СМПВ 
Современи модели на предучилишното 

воспитание 
I 90 90 6 

4. ИП НДД Недискриминаторско дејствување I 90 90 6 

5. ИП РКПИ 
Развој и квалитет на предучилишните 

институции 
I 90 90 6 

6. ИП ИО Интеркултурно образование I 90 90 6 

7. ИП ПРВ Професионален развој на воспитувачот I 90 90 6 

8. ИП СС Соработка со семејството I 90 90 6 

9. ИП ДЕДС 
Дизајн и евалуација на дидактички 

средства 
I 90 90 6 

10. ИП СМЗ Структурирање на Монтесори занимална I 90 90 6 

11. ИП ЕПО Еколошки пристапи во образованието I 90 90 6 

12. ИП ЗВК 
Здравствено воспитание на воспитно-

образовниот кадар 

I 
90 90 6 

13. ИП ММКГ 
Методско моделирање на воспитно-

образовната работа по култура на говорот 
I и II 90 90 6 

14. ИП РУМЈ Рано учење на мајчиниот јазик I и II 90 90 6 

15. ИП ДСЈ Дијалектите и стандардниот јазик I и II 90 90 6 
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16. ИП РППП 
Развој на правоговорот во предучилишниот 

период 
I и II 90 90 6 

17. ИП МММ 
Методско моделирање на воспитно-

образовната работа по математика 
I и II 90 90 6 

18. ИП КСУМ 
Креирање на средина за учење на 

математика 
I и II 90 90 6 

19. ИП РМО Реалистично математичко образование I и II 90 90 6 

20. ИП ОДС Основи на дескриптивната статистика I и II 90 90  

21. ИП ММПО 

Методско моделирање на воспитно-

образовната работа  по природа и 

општество 

I и II 90 90 6 

22. ИП ИАП Истражувачки активности во природата I и II 90 90 6 

23. ИП ММФВ 
Методско моделирање на воспитно-

образовната работа  по физичко воспитание 
I и II 90 90 6 

24. ИП СМРПВ 
Стандардите за моторички развој во 

предучилишното воспитание 
I и II 90 90 6 

25. ИП МММВ 
Методско моделирање на воспитно-

образовната работа  по музичко воспитание 
I и II 90 90 6 

26. ИП ИМВ 
Истражувања од областа на музичкото 

воспитание 
I и II 90 90 6 

27. ИП ММЛВ 
Методско моделирање на воспитно-

образовната работа  по ликовно воспитание 
I и II 90 90 6 

28. ИП УКПУ 
Уметноста во курикулумот за 

предучилишни установи 
I и II 90 90 6 

                                                                                                                Вкупно: 90 90 90 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


